CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 610/2025 (Lei da Contratação
Temporária), com base no item 12 do Edital nº 01/2025, CONVOCAR os candidatos aprovados no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para prover os cargos existentes no Quadro de
Pessoal da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social Municipal de Chaval/Ce. Os
candidatos abaixo relacionados deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
e Assistência Social de Chaval/CE, localizada na Rua José Romão Rios, S/N, Bairro Centro, no dia
15 de abril de 2025 no horário de 08:00h às 11:30h para assinatura do contrato e lotação no referido
setor. Portando cópias autenticadas ou cópias junto com os originais dos seguintes documentos:

• Cédula de identidade (RG);
• CPF;
• Comprovante de residência (caso não tenha em seu nome, uma certidão do titular da

residência comprovando que mora na mesma);
• Comprovante de escolaridade;
• Extrato do CNIS e dados bancários.
• E-mail (para o pessoal do Cadastro Único)

Chaval/Ce, 14 de Abril de 2025.

ELINEUDO SOTERO TELLES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO ENTREVISTADOR SOCIAL DO CADASTRO ÚNICO

1. FRANCISCO ALAN COSTA GOMES
2. MARIA NATHEMY DE OLIVEIRA VERAS
3. MARINA ROCHA GOMES
4. MARIA DE SOCORRO CAETANO DOS SANTOS
5. FRANCISCA VITORIA DE SOUZA
6. ELIENE DOS SANTOS SOUSA
7. NATÁLIA MARIA DE BRITO

CARGO VISITADOR SOCIAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – PCF – SEDE

1. EUGENIRA MOTA ALEXANDRE
2. MAYRA BATISTA DA SILVA

CARGO VISITADOR SOCIAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – PCF – PASSAGEM/
NOVOLINDA

1. . SABRINA PEREIRA DOS SANTOS

CARGO VISITADOR SOCIAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ – PCF – RETIRO/CARNEIRO

1. PATRICIA FELIX DE OLIVEIRA NASCIMENTO

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – SEDE

1. ROBERTA KELLY COSTA DO NASCIMENTO
2. VALDELUCIA SILVA SOUZA DE OLIVEIRA
3. LUIZ OTAVIO RAMOS MENDES
4. MONA SANTOS DA SILVA
5. MICAELE DA SILVA BRITO

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – MOCAMBO

1. VALDEREIS SILVA EDUARDO

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – RETIRO

1. MAIRTE DOS SANTOS GOMES

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – CAFUNDO

1. MARLUCIA DA MOTA
2.

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – NOVOLINDA

1. ERMILA SANTOS DE QUEIROZ DE SÁ DA SILVA

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – PASSAGEM DOS VAZ

1. CHAYANE ESMERINO DE MELO

CARGO ORIENTADOR SOCIAL SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULO – SCFV – CARNEIRO

1. JOSSANE FONTENELE VERAS